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§ 24 

Frågor från nämnden 

 

Skrivelse om att utreda andelen utbildad förskolepersonal 

Dnr 1.6.105-2018 

 

Vid sammanträdet den 22 mars anmälde Inger Swahn (L) en 

skrivelse med tre frågor som förvaltningen besvarar.   

 

Varför har andelen utbildad personal minskat? 

Förvaltningens svar 

Det går inte att säga att andelen förskollärare minskade från 43,8% 

till 42% mellan åren 2015-2016. År 2016 ändrades definitionen av 

indikatorn andel förskollärare. Innan räknades högskoleutbildade 

som anställts som förskollärare, exempelvis lågstadielärare, 

bildpedagoger med flera. Från 2016 räknades bara de som fått 

förskollärarexamen.  

 

Finns det budgetförutsättningar för att motverka utvecklingen 

och satsa på att behålla personalen? 

Förvaltningens svar 

Personal- och kompetensförsörjningen inom förskolan är inte i 

första hand en fråga om ekonomi utan om att staden ska vara en 

attraktiv arbetsgivare. Staden och stadsdelarna genomför många 

olika insatser för att behålla och rekrytera förskollärare såsom 

kunskapsstöd avseende digitalisering, introduktion, mentorskap, 

pedagogiskt ledarskap, ledarskap i verksamheten samt karriärvägar. 

 

Konkurrensen om förskollärare är stor i Stockholmsregionen och 

det utbildas för få för att klara de behov staden har med tanke på att 

stadens förskoleverksamhet växer.  

 

Hur har reformen om rätt till heltid för barn till föräldralediga 

påverkat förskolornas möjlighet att planera verksamheten i 

Älvsjö? 

Förvaltningens svar 

Förvaltningen hänvisar till de uppföljningar som 

utbildningsförvaltningen genomfört på uppdrag av 

stadsledningskontoret och som redovisas i ett ärende på 

utbildningsnämndens sammanträde den 24 maj 2018. 

Uppföljningarna visar att det är betydligt fler barn med nyfödda 

syskon som har heltid i förskolan efter kommunfullmäktiges beslut 

men de visar inte att barnens närvarotider ökat markant. 
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Förvaltningen kommer att få bättre och mer precisa verktyg för att 

följa upp barnens närvaro när det nya frånvaro-/närvaromodulen i 

Skolplattformen börjar användas i höst.  

 

Skrivelse om affischtavlor och återvinningsbehållare 

Dnr 1.6.201-2018 

 

Evy Kjellberg (C) anmäler en skrivelse med följande frågor.    
 

Affischtavlor 

Undertecknad har vid ett flertal tillfällen efterlyst föreningstavlor 

och informationstavlor. 

 

a. Älvsjö centrum. Innan rivningen av gångrampen upp till tågen 

fanns det en stor föreningstavla till vänster om trappen. Fortfarande 

har det inte kommit upp någon tavla. 

När kommer det att sättas upp en föreningstavla på/i anknytning till 

Älvsjö torg? 

 

a1. I den gamla Lerkrogsparken, mellan Lerkrogen och 

Handelsbanken fanns det en stor föreningstavla. Kommer den att 

sättas upp igen? 

 

a2. För flera år sedan flyttade kommunen (utan att underrätta) 

Hembygdsföreningens egen anslagstavla till en plats i "rundeln" vid 

Handelsbanken. Vid snöröjning körde man på tavlan så att den blev 

obrukbar. Detta har anmälts till SDF men något svar har inte 

kommit till Hembygdsföreningen. Föreningen har därför fått skaffa 

en ny tavla vilken placerats innanför staketet. Vad tänker man göra?  

 

a3. Undertecknad har även framfört önskemål om info-skyltar 

utanför ingången till pendeltågsstationen och/eller Älvsjö torg så det 

blir lättare för besökare att hitta i Älvsjö C och inte minst till 

Älvsjöskogens naturreservat. Planeras det några infoskyltar/-tavlor? 

När kommer de i så fall? 

 

b. Innan om- och tillbyggnaden av ICA, Svartlösavägen-

Snöripsvägen fanns det även en föreningstavla. När kommer den på 

plats igen? 

 

Kommentar 

De här tavlorna har större betydelse än vad man tror. Även om 

mycket info. sker digitalt nu för tiden så har de en stor funktion och 

många får sin information här. Dessutom minskar den icke 

önskvärda affischeringen om det finns lagliga alternativ. 

 

 
Återvinningsbehållare 
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Vid ett tidigare sammanträde tog jag upp flytten av 

återvinningsbehållarna från Svartlösavägen till Snöripsvägen med 

placering mellan Thai-kiosken och daghemmet samt ICA tvärs över 

den smala gatan med parkerade bilar. En placering som är helt 

förkastlig av många skäl.  Förvaltningen informerade om sina 

kontakter och svarade på frågan. Om jag inte minns fel önskade 

nämnden att förvaltningen ånyo aktualiserade frågan hos berörd 

förvaltning. Har förvaltningen haft några ytterligare kontakter och 

vad har de givit? 

 

Kommentar 

Återvinningsbehållarna måste omedelbart flyttas tillbaka eller få en 

ny placering. Att ha återvinningsbehållare  i nära anslutning till en 

uteservering och daghem är helt förkastligt. Dessutom går det inte 

att komma fram med bil när sopbilarna ska hämta avfallet. Att 

gå/cykla vid dessa tillfällen är dessutom obehagligt. 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelsen till förvaltningen för 

beredning.  

Skrivelse om service i Älvsjö servicehus 

Dnr 1.6.204-2018 

 

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L) och Evy 

Kjellberg (C), med ersättaryttrande från Lolita Lovén  

Johnsen (KD), anmäler en skrivelse enligt följande. 

 

Det har kommit till vår kännedom att omtyckt service i Älvsjö 

Servicehus har tvingats upphöra eftersom den kommunala 

hemtjänsten tagit mer lokaler i anspråk. Vad vi vet ska det gälla 

frisör och fotvård som inte längre finns till hands för de äldre i 

servicehuset.  

 

Stämmer dessa uppgifter?  

 

Är det ytterligare service som har försvunnit eller kommer behöva 

flytta på sig? 

 

Hur säkerställer förvaltningen att de boende kan få den service som 

dessa tjänster har inneburit? 

 

 

 

 

Kommer hemtjänsten (eller annan verksamhet) annektera ännu 

större delar av servicehuset, vad och varför? 
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Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

 

Trafiksäkerhet vid Älvsjövägen 

Dnr 1.6.32-2018 

Vid sammanträdet den 1 februari anmälde Anna Engelbert (L) en 

skrivelse till förvaltningen om trafiksäkerheten vid Älvsjövägen. 

Förvaltningen kontaktade trafikkontoret och återkom med svar till 

nämnden den 22 mars.   

Vid kvällens sammanträde beslutar nämnden att till nästa 

sammanträde ta fram en gemensam skrivelse till trafiknämnden med 

en ny vädjan om att se över trafiksäkerheten vid Älvsjövägen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


